
 1 

Zápis č. 11 

Ze společného jednání předsednictva (P ČMKU) a dozorčí rady (DR ČMKU) Českomoravské kynologické unie dne 

21. února 2024, Jindřichův Hradec 

 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, M. Kašpar, I. Nováková, Ing. P. Pletka, A. Karban, J. 

Kudrnáčová, K. Frank 

DR ČMKU: M. Krinke, H. Matějeková, P. Márová, P. Kalaš, JUDr. L. Šlaufová  

Tisková mluvčí ČMKU:  V. Tichá  

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. Ekonomika ČMKU do 31.12.2023 

4. Valná hromada ČMKU  

5. Dozorčí rada ČMKU  

6. Došlá pošta 

7. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

Výstavní řád, Řád pro jmenování rozhodčích 

Jmenovaná komise doporučila nové vydání Řádu pro jmenování rozhodčích, nový řád bude předložen 

k připomínkování jako celek.  

Do doby schválení změn platí původní ustanovení obou řádů. 

Změny v řádech FCI projednané na zasedání FCI komise pro výstavy a pro rozhodčí  budou zapracovány do 

nového řádu po jejich schválení předsednictvem FCI. 

 

Doplnit do řádu ustanovení o udělování CACIB-J pouze při udělení CAJC – vychází z předpisu FCI 

Schváleno jednomyslně  

 

5/6/23 B.Š. – pokus o smír, vrh CHS LOMICARO – případ byl řešen Boxerklubem ČR, došlo k dohodě mezi 

chovatelkou a klubem, případ byl ukončen. P ČMKU tímto považuje případ za uzavřený.  

 

1/9/23 Odvolání chovatelky CHS LAVOKIRA proti udělenému postihu – doložena kompletní korespondence.  

P ČMKU potvrzuje původní stanovisko, udělený postih zůstává v  platnosti. 

Pro: MVDr. L. Široký, A. Karban, M. Kašpar, Ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. Pletka  

Nepřítomni: M. Václavík, K. Frank  

 

10/10/23 Boxerklub ČR – žádost o výmaz CHS OD IVETKY VEL-OM z důvodu obchodování se psy zapsanými pod 

ne-FCI organizací. Doloženy podklady k působení chovatelky v ne-FCI organizaci, prodej psa bez PP 

FCI, vyjádření chovatelky.  

Chovatelka má v majetku fenu Claudia Cardinal od Ivetky De Chanel, která byla zařazena do chovu na 

základě potvrzení o provedené zkoušce v Německu, zkoušky se nezúčastnila. Její chovnost byla 

zrušena, na feně se odchovává pod ne-FCI organizací.  

K odchovu po této feně je k dispozici kupní smlouva mezi nabyvatelkou a chovatelkou, která odchov 

prodává. Jde o odchov bez PP ČMKU, tedy odchovaná v nesouladu s předpisy ČMKU / FCI. 



 2 

Závěr:  

- Za překročení Zápisního řádu ČMKU, preambule, bod 3, 1. odstavec P ČMKU v souladu s čl. XVI 

odst. 1 a 2 Zápisního řádu ČMKU pozastavuje zápis štěňat na CHS OD IVETKY VEL -OM včetně 

zákazu odchovů na evidovaných chovných jedincích v majetku chovatelky do odvolání. 

- Chovatelka používala neplatné certifikáty, na jejichž základě vystavovala psy v pracovní třídě 

na zahraničích výstavách. 

P ČMKU v souladu s čl. 18, bod b2 Výstavního řádu ČMKU vyslovuje zákaz účasti jedincům 

v majetku chovatelky na výstavách všech typů konaných pod záštitou ČMKU na 2 roky 

- Zneužití certifikátů ČKS – P ČMKU předává případ ČKS k projednání a stanovení závěru pro 

jednání P ČMKU.  

Chovatelka bude pozvána na jednání 29.2.224 od 12:00 (JUDr. L. Šlaufová, V. Tichá).  

  

3/11/23 I.D. - informace o nesrovnalostech při bonitaci špiců – proběhla schůzka 14.2.2024, za ČMKU se účastnily 

J. Kudrnáčová a JUDr. L. Šlaufová. Byly projednány nesrovnalosti v doložené dokumentaci; dle zástupců 

KCHŠ šlo o chybnou práci bývalé hlavní PCH. Na ČS bude upraven bonitační řád a další normativy. 

V. Tichá byla pověřena provedením kontroly na únorové bonitaci KCHŠ, závady nebyly shledány. 

 Klub znovu požádal o přehodnocení zákazu všech výstav na letošní rok. DR ČMKU navrhuje schůzku mezi 

právními zástupci obou stran. 

Schváleno jednomyslně  

P ČMKU  navrhuje umožnit klubu v r. 2024 jednu výstavu   

 Pro:  J. Kudrnáčová, Ing. J. Kubeš, Ing. P. Pletka, A. Karban, MVDr. L. Široký  

 Proti:  M. Václavík, K. Frank, M. Kašpar, I. Nováková (až po schůzce právníků) 

 Návrh byl schválen 

 

 5/12/23 ČMKJ – nová žádost o MVP Olomouc: 

 12.- 13.9.2026  - schváleno FCI 

 Schváleno jednomyslně  

  

 

2. Zprávy z komisí 

Zápis z jednání Komise pro rozhodčí ze dne 8.2.2024     PŘÍLOHA 1 

Vstupní testy pro adepty – budou se konat podle aktuálních normativů, termín do 30.6.2024 (bude upřesněno); 

KR preferuje v digitální podobě 

Schváleno jednomyslně  

 

Jednání s rozhodčím T.K. pro nestandardní posuzování (10 diskvalifikovaných jedinců z  18, diskvalifikace zadána i 

ve tř. dorostu, důvod diskvalifikace neuveden).  KR doporučuje udělit napomenutí. 

Pro: Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, A. Karban, I. Nováková, Ing. P. Pletka   

Proti: MVDr. L. Široký, J. Kudrnáčová  

Zdržel se: M. Kašpar  

Napomenutí bylo schváleno. 

 

Termín rozšiřovacích zkoušek: 29.2.2024 Jindřichův Hradec 

 

 

 

 



 3 

Teoretické rozšiřovací zkoušky 7.2.2024 

příjmení jméno Plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

Klímová Lenka 

Kuvasz prospěla 

katalánský ovčák neprospěla 

pyrenejský ovčák s dlouho srstí 
v obličeji 

prospěla 

pyrenejský ovčák s krátkou srstí 

v obličeji 
prospěla 

německý ovčák prospěla 

Frolíková, Ing.  Veronika Akita prospěla 

Kočová, MVDr.  Jana 

anglický setr prospěla 

gordon setr prospěla 

irský setr prospěla 

Hermann Pavel 

auvergneský ohař prospěl 

gordon setr prospěl 

velký münsterlandský ohař prospěl 

výmarský ohař prospěl 

Maślanka, MUDr. Tadeáš americký bezsrstý teriér prospěl 

Lysák, Ing. Radovan 

anglický kokršpaněl prospěl 

labradorský retriever prospěl 

zlatý retriever prospěl 

Vaníčková Kristina 

Beauceron prospěla 

welsh corgi cardigan prospěla 

welsh corgi pembroke prospěla 

miniaturní americký ovčák prospěla 

pyrenejský ovčák s krátkou srstí 

v obličeji 
prospěla 

Knedlhans Tereza německý špic prospěla 

Karban Antonín 

border kolie prospěl 

pyrenejský ovčák s krátkou srstí 

v obličeji 
prospěl 

pyrenejský ovčák s dlouho srstí 
v obličeji 

prospěl 

saarlosův vlčák prospěl 

Svobodová, Ing.  Lucie slovenský ohař hrubosrstý prospěla 

Mervová, Ing.  Darina Jezevčíci prospěla 

P ČMKU bere na vědomí 

 

Praktické rozšiřovací zkoušky 

příjmení jméno plemeno 

teoretická zk. 

prospěl/neprospěl praktická zk., místo konání, P/N* 

Brožová, Ing. Lucie 

gordon setr 25.10.2023, P NVP Brno, 06.01.2024, P 

irský setr 25.10.2023, P NVP Brno, 06.01.2024, P 

pointer 25.10.2023, P NVP Brno, 06.01.2024, P 

Knedlhans Tereza německý špic 07.02.2024, P KVP KCHNŠ, Praha, 10.02.2024, P 

Svobodová, Ing. Lucie 

pudlpointer 13.12.2023, P Duo CACIB, Brno 28.01.2024, P 

fríský ohař 13.12.2023,P 
výjimka - pouze teor. zk - P ČMKU 
06.09.2023 

Šiklová Veronika 

anglický chrt 13.12.2023, P Duo CACIB, Brno 27.01.2024, P 

deerhound 26.10.2023, P Duo CACIB, Brno 27.01.2024, P 

irský vlkodav 26.10.2023, P Duo CACIB, Brno 27.01.2024, P 

P ČMKU jmenuje rozhodčí pro výše uvedená plemena 

 



 4 

Praktické závěrečné zkoušky 

Svoboda Vojtěch 

anglický setr viz P ČMKU 
14.4.2023 gordonsetr 

irský setr viz P ČMKU 10.1.2024 

P ČMKU jmenovalo V. Svobodu národním rozhodčím pro výše uvedená plemena s platností od 10.1.2024 

 

Zápis z jednání Dostihové a coursingové komise 24.1. a 6.2.2024   PŘÍLOHA 2 

Schváleno jednomyslně  

 

Národní dostihový a coursingový řád ČMKU      PŘÍLOHA 3 

Zapracovány připomínky, schválen jednomyslně  

 

Zápis z jednání Výstavní komise per rollam      PŘÍLOHA 4 

Pro: MVDr. L. Široký, K. Frank, A. Karban, M. Kašpar, Ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, I. Nováková, Ing. P. Pletka,  

Proti: M. Václavík (pouze bod KCHMPP / BCCCZ) 

Zápis byl schválen 

P ČMKU žádá VK o přesnější specifikaci formulace „větší počet štěňat“ (Metodika SV) 

 

M.Z. dokládání neplatného diplomu šampiona k přihláškám na výstavy – majitelka bude pozvána k jednání 

29.2.2024 od 13:00, příp. bude požádána o písemné vysvětlení (I. Nováková) 

 

 

2. Ekonomika ČMKU 

P ČMKU projednalo materiál předložený delegátům VH a zůstatky na účtech ČMKU  

Kontrola hlavní knihy – na účetní firmě vyžádá I. Jarošová 

 

 

3. Valná hromada ČMKU 

XVIII. VH ČMKU se bude konat 9.3.2024 v Brně 

Začátek 10:00 

Pracovní předsednictvo A. Karban, M. Václavík, M. Krinke, V. Tichá, MVDr. L. Široký  

Kontrola splnění úkolů z předchozí VH – úkoly splněny 

 

 

3. DR ČMKU 

Předseda DR ČMKU seznámil P ČMKU s projednávanými materiály. 

• ČMKCH barvářů – dodržovat ZŘ v plném rozsahu, do 31.12.2023, změní podmínky zařazení do chovu (bez 

potvrzení ne-FCI organizace, zkontroluje ČMKJ), v březnu 2024 je plánovaná konference, která změní 

další normativy, do 30.4.2024 je klub předloží ke kontrole DR ČMKU.  

Výbor klubu zasedal 22.12.2023 a v souladu s výše uvedenou dohodou změnil podmínky do chovu 

s platností od 1.1.2024. Tyto podmínky jsou v kolizi s normativy ČMKU a FCI – jde o diskriminaci jedinců 

z ostatních států FCI - zpochybňování platnosti jejich PP (chovnost rodičů) a požadavek na absolvování 

zkoušek, které některé státy nemohou z legislativních důvodů pořádat. Stanovisko DR ČMKU bylo 

předloženo ČMKJ a ČMKCHB.  



 5 

P ČMKU žádá ČMKJ, aby na základě těchto připomínek ČMKJ apelovala na klub, aby uvedl podmínky do 

souladu s předpisy ČMKU a FCI.  

Schváleno jednomyslně  

 

• Odvolání k případu italských chrtíků viz zápis z RPK z 20.10.2023 - pes Angel Iggies Rufiano Rasputino.  

Materiály byly doplněny a předloženy i P ČMK. Proběhlo jednání dne 13.2.2024 se zástupci obou 

chovatelských klubů – oba chovatelské kluby PP nezpochybňují, nestandardní zbarvení se neprojevilo. DR 

ČMKU konstatuje, že při rušení PP nebyla zpochybněna genetika výše uvedeného psa.  

DR ČMKU navrhuje P ČMKU: ponechat uvedené předky a zápisové číslo ČLP  s tím, že PP vydané v r. 2023 

s jinými údaji budou upraveny v tímto způsobem. 

Schváleno jednomyslně  

 

• DR ČMKU žádá o revokaci rozhodnutí P ČMKU zde dne 10.1.2024 ve věci omezené registrace vrhu SPERO 

MELIORA a ponechat vrhu A původně vydané plnohodnotné PP. 

Pro revokaci: J. Kudrnáčová  

Proti: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, K. Frank, A. Karban, M. Kašpar, I. Nováková, Ing. P. 

Pletka 

P ČMKU schválilo původní rozhodnutí  

 

4. Došlá pošta 

1/2/24 KK Ostrava-Kunčice – žádost o příspěvek na mezinárodní mistrovství  německých ovčáků. Pro tento typ 

soutěže nemá ČMKU dotace stanovené, nejde o žádost člena ČMKU.  

Zamítnuto jednomyslně 

 

2/2/24 Zpráva SVS o porušení zákona v CHS MARKUS-AURELIUS – chovatelka bude vyzvána k vyjádření. 

 Schváleno jednomyslně  

 

3/2/24 Klub ČHP – vydání zákazu chovu CHS ORČINA SMEČKA pro plemeno český horský pes  

P ČMKU bere na vědomí 

  

4/2/24 KCHCH – dotaz na vydání postihu členu KCHCH, klub je členem ČMKJ – v dotazovaném případě nebyl 

udělen postih členovi klubu, ale chovatelce, která porušila normativy ČMKU. Postih byl udělen v  souladu 

se Zápisním řádem ČMKU, čl. XVI, body 1, 2. Chovatelé ČMKU jsou povinni řídit se normativy ČMKU bez 

ohledu na jejich členství v subjektech ČMKU. 

Schváleno jednomyslně  

 

5/2/24 KCHCH – žádost o kompletní údaje o plemeni italský chrtík, který se zapisuje na pracovišti 1 a 3 

Schváleno jednomyslně, předávání údajů o plemeni platí vzájemně pro všechna pracoviště plemenné 

knihy 

 

6/2/24 KCHCH – žádost o vysvětlení vzájemného uznávání chovných jedinců mezi kluby – vzájemné uznávání 

chovných jedinců se řídí smlouvou o minimálních chovných podmínkách. Pokud jeden z  klubů podmínky 

zpřísní (podmínky nelze jednostranně rozvolnit), musí stále respektovat chovné jedince z druhého klubu.  

Smlouvu je možné změnit po dohodě obou smluvních stran.  

Schváleno jednomyslně  

 



 6 

7/2/24 KCHCH – žádost o zařazení chovu plemene deerhound do KCHCH – plemeno se vyčlenilo a chov ve 

specializovaném klubu byl ošetřen smluvně již v  r. 1995. Tato žádost je podávána opakovaně (projednáno 

P ČMKU v 11/2010), P ČMKU trvá na původním rozhodnutí a ponechává vedení chovu plemene deehound 

Czech Deerhound Clubu.  

Schváleno jednomyslně  

 

8/2/24 ČMKCHHP – žádost o povolení výjimky při využití rozhodčího z OV v Kačině 18.5.2024 pro posuzování 

bonitace 

Schváleno jednomyslně  

 

9/2/24 KSP – žádost o vydání PP s omezenou registrací. Vzhledem k tomu, že pes byl vyřazen z chovu pro 

nedostatky ve standardu, není možné psa dodatečně uchovnit a vystavit PP potomkům - jde o chybný 

postup. Tento případ nenaplňuje podstatu vystavení PP s omezenou registrací.  

 Zamítnuto jednomyslně 

P ČMKU na základě závěru kárného řízení klubu a jejich požadavku v souladu s čl. XVI odst. 1 a 2 Zápisního 

řádku ČMKU pozastavilo zápis štěňat na CHS BÍLÁ PÁLAVA včetně zákazu odchovů na evidovaných 

chovných jedincích v majetku chovatelky na dobu 2 let.  

Klub doložil výsledek kárného řízení i souhlas chovatelky s uloženým postihem.  

 Schváleno jednomyslně  

 

10/2/24 D.K. - zprávy SVS o porušení zákona proti týrání v CHS SKURUTHAY – chovatelka bude vyzvána 

k vyjádření. 

 Schváleno jednomyslně  

 

11/2/24 ČBKK – žádost o termíny MVP v Českých Budějovicích 

 18.- 19.4. 2026 – schváleno FCI 

 10.- 11.10. 2026 – schváleno FCI 

 10.- 11.4. 2027 – podléhá schválení FCI 

 9.- 10.10. 2027 - podléhá schválení FCI 

 Schváleno jednomyslně  

 

12/2/24 ČMKJ – žádost o termíny MVP Intercanis v Brně 

 21.- 22.6. 2025 – schváleno FCI 

 20. -21.6. 2026 – schváleno FCI 

 Schváleno jednomyslně  

 

13/2/24 Žádosti o povolení výjimek při inseminaci      PŘÍLOHA 5 

Žádosti uvedené v příloze byly schváleny jednomyslně 

Inseminace musí být provedeny v souladu s normativy FCI, ČMKU a chovatelských klubů  

 

 

5. Různé 

Evropská výstava: 

- titul Český šampion bude možné udělit za CAC získaný na EV + NV konané při EV, u plemen 

podléhajících zkoušce + pracovní certifikát.    

- při EV bude možné konat klubové akce (jiný den, než je plemeno vystavované na EV nebo NV) 

v prostorách mimo BVV 



 7 

MVP Litoměřice  

24.- 25.5.2025 – schváleno FCI 

 

 

 

USNESENÍ 

 

59/02/24 P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 a 2 Zápisního řádu ČMKU pozastavilo zápis štěňat na CHS OD 

IVETKY VEL-OM včetně zákazu odchovů na evidovaných chovných jedincích v majetku chovatelky.  

 

60/02/24 P ČMKU v souladu s čl. 18, bod b2 Výstavního řádu ČMKU vyslovilo zákaz účasti jedincům 

v majetku chovatelky CHS OD IVETKY VEL-OM na výstavách všech typů konaných pod záštitou 

ČMKU na 2 roky. 

 

61/02/24 P ČMKU vyslovilo napomenutí rozhodčímu T.K.  

 

62/02/24 P ČMKU jmenovalo tyto rozhodčí na plemena:  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

63/02/24 P ČMKU jmenovalo V. Svobodu národním rozhodčím pro plemena irský setr, gordonsetr a 

anglický setr s platností od 10.1.2024 

 

64/02/24 P ČMKU v souladu s čl. XVI odst. 1 a 2 Zápisního řádku ČMKU pozastavilo zápis štěňat na CHS BÍLÁ 

PÁLAVA včetně zákazu odchovů na evidovaných chovných jedincích v majetku chovatelky na 

dobu 2 let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zasedání ukončeno:  17:30 hodin   

Příští zasedání:  bude upřesněno    

Zapsala:   I. Jarošová  

Za správnost:  MVDr. L. Široký   

 

 

Příjmení jméno plemeno 

Brožová, Ing. Lucie 

gordon setr 

irský setr 

pointer 

Knedlhans Tereza německý špic 

Svobodová, Ing. Lucie 
pudlpointer 

fríský ohař 

Šiklová Veronika 

anglický chrt 

deerhound 

irský vlkodav 



 8 

 

 


